令和７年７月２日

報道機関各位

長岡市都市整備部都市施設整備課長

「みどりの愛護」功労者国土交通大臣表彰

受賞団体が市長を訪問

このたび、和島地域の市民団体「地域密着型複合施設わしま 地域共生委員会」が、

第３６回「みどりの愛護」功労者国土交通大臣表彰の受賞を報告するため、磯田市長

を訪問します。

下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるよう、よろしくお願い

いたします。

「みどりの愛護」功労者国土交通大臣表彰受賞団体が市長訪問

１ 日 時   ７月１０日（木）午後１時３０分から（３０分程度）

２ 場 所   アオーレ長岡東棟４階 第一応接室（長岡市大手通 1-4-10）

３ 内 容   受賞報告、活動紹介、記念撮影

４ 訪問者   地域密着型複合施設わしま 地域共生委員会

代表 山田活基  委員長 小林久美

５ その他   「みどりの愛護」功労者国土交通大臣表彰

緑を守り育てる国民運動をさらに積極的に推進していくため、

花と緑の愛護に顕著な功績がある団体に対し、その功績をたた

え、緑化推進活動の模範として表彰するものです。

問い合わせ：都市施設整備課 清田

Tel ０２５８－３９－２２３０

長岡市

【地域密着型複合施設わしま 地域共生委員会による花壇土作り・植栽活動】